TRƯỜNG THCS PHAN BỘI CHÂU
BỘ PHẬN CHUYÊN MÔN

       Số: 12 /THCS-PBC
      V/v Hướng dẫn kiểm tra học kì II
      năm học 2013 – 2014 .
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Chư kbô, ngày 18  tháng 4  năm 2014

Kính gửi: Các đồng chí Tổ trưởng CM .

Thực hiện Công văn số 89/PGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2014 về việc Hướng dẫn kiểm tra học kì II năm học 2013-2014 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Krông buk;

Để chuẩn bị kiểm tra học kì II năm học 2013-2014, Bộ phận CM hướng dẫn như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Kiểm tra học kỳ nhằm mục đích đánh giá đúng thực chất chất lượng dạy và học của học sinh và giáo viên, qua đó giáo viên điều chỉnh hoạt động dạy học, giúp học sinh biết kết quả để phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu trong học tập.

- Đề kiểm tra phải căn cứ vào “Chuẩn kiến thức, kỹ năng”; tài liệu “Hướng dẫn chuẩn kiến thức, kỹ năng” và các nội dung kiến thức của chương trình đã được điều chỉnh theo Công văn số 5842/BGDĐT-VP để đánh giá kết quả học tập của học sinh, đảm bảo khách quan, chính xác.

II. LỊCH KIỂM TRA HỌC KỲ II ĐỐI VỚI HỌC SINH LỚP 9
 1. Thời gian và môn kiểm tra chung
	Ngày
	Buổi
	Môn kiểm tra
	Hình thức
	Thời gian làm bài
	Giờ phát bài
	Giờ làm bài

	13/5
	Sáng
	Toán
	TNKQ
	90 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 20

	Tiếng Anh
	TNKQ
	45 phút
	9 giờ 15
	9 giờ 20

	Chiều
	Vật lý
	TNKQ
	45 phút
	1 giờ 10
	1 giờ 15

	Hóa học
	TNKQ
	45 phút
	2 giờ 15
	2 giờ 20

	Sinh học
	TNKQ
	45 phút
	3 giờ 30
	3 giờ 35

	14/5
	Sáng
	Ngữ Văn
	Tự luận
	90 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 20

     a/ Môn Toán, Vật Lý, Tiếng Anh, Hóa, Sinh: Phòng GD&ĐT ra đề, thành lập Hội đồng coi kiểm tra chéo (có phân công kèm theo) và chấm bằng máy MRTEST tại Phòng.
         b/ Môn Ngữ văn: Phòng ra đề, trường tự tổ chức coi thi và chấm thi. Mỗi trường đề xuất 1 đề thi theo hình thức tự luận, nộp về bộ phận CM trước ngày 05/5/2014 để CM tổng hợp nộp về PGD ra đề.
c/ Đối với những môn Phòng, Trường không tổ chức kiểm tra chung, giáo viên bộ môn bố trí kiểm tra theo phân phối chương trình.

III. KIỂM TRA HỌC KỲ II ĐỐI VỚI HỌC SINH LỚP 6,7,8
 1. Nhà trường tổ chức ra đề và kiểm tra chung một số môn của lớp 6,7,8 vào các ngày 9, 10, 12 tháng 5 năm 2014:
- Lớp 6: Kiểm tra chung các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý.

- Lớp 7, 8: Kiểm tra chung các môn Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh, Lịch sử, Vật lý, Hóa, Sinh học.
Thời lượng đề kiểm tra theo qui định của phân phối chương trình.
 2. Đối với những môn trường không tổ chức kiểm tra chung, giáo viên bộ môn bố trí kiểm tra theo phân phối chương trình.
IV. MỘT SỐ YÊU CẦU
1. Các đồng chí Tổ trưởng phân công cho giáo viên ra đề, nộp về CM bằng văn bản và Gmail trước ngày 05/5/2014
2. Đề ra hình thức tự luận.

Nhận được Công văn này, Bộ phận CM yêu cầu các đồng chí Tổ  trưởng nghiêm túc triển khai thực hiện để kỳ kiểm tra học kỳ II an toàn, nghiêm túc và đạt kết quả cao./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu  VT, CM.
	P.HIỆU TRƯỞNG
Vũ Đình Dư

DANH SÁCH COI THI KIỂM TRA HỌC KÌ II - LỚP 9
NĂM HỌC 2013 - 2014
(Kèm theo Công văn số: 85/CV-PGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2014 của Trưởng phòng GD&ĐT)
	TT
	Họ và tên
	Đơn vị công tác
	Chủ tịch Hội đồng coi kiểm tra
	Số giám thị cử đi cùng
	Ghi chú

	1
	Lê Duy Quyền
	THCS Lê Hồng Phong
	THCS Nguyễn Huệ
	3

	2
	Nguyễn Đình Tuấn
	THCS Nguyễn Huệ
	THCS Ngô Gia Tự
	3

	3
	Đặng Xuân Trung
	THCS Lý Tự Trọng
	THCS Lê Hồng Phong
	5

	4
	Phạm Tiến Sơn
	THCS Nguyễn Công Trứ
	THCS Lý Tự Trọng
	5

	5
	Cao Văn Lâm
	THCS Phan Đình Phùng
	THCS Phan Bội Châu
	3

	6
	Đoàn Văn Khiêm
	THCS Ngô Gia Tự
	THCS Phan Chu Trinh
	3

	7
	Lê Thị Huệ
	THCS Phan Bội Châu
	THCS Nguyễn Công Trứ
	2

	8
	Nguyễn Văn Công
	THCS Phan Chu Trinh
	THCS Phan Đình Phùng
	3

	UBND HUYỆN KRÔNG BÚK

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

BIÊN BẢN  DIỄN BIẾN KIỂM TRA HỌC KỲ II
 NĂM HỌC 2013-2014

I. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian: Vào lúc………..giờ, ngày………tháng……..năm 20…..

2. Địa điểm: Trường………………………………………………………

II. Thành phần:

1. Ông (Bà)…………………………………..Hiệu trưởng trường……………….

2. Ông (Bà)……………………………………………………...………………..
3. Ông (Bà)……………………………………………………………………..
4. Ông (Bà)……………………………………………………………………..
5. Ông (Bà)………………………………………………………………………..
6. Ông (Bà)……………………………………………………………………..
7. Ông (Bà)……………………………………………………….………………..

III. Nội dung:

1. Họp Ban coi kiểm tra phổ biến nghiệp vụ coi kiểm tra:……………….

2. Phân công giám thị:

	Phòng kiểm tra
	Môn Toán
	Môn Tiếng Anh
	Môn Vật lý
	Môn Hóa học
	Môn Sinh

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

3. Tổng hợp số lượng học sinh dự kiểm tra:

	Môn kiểm tra
	Tổng số học sinh
	Số học sinh dự kiểm tra
	Số học sinh vắng
	Ghi chú

	Toán

	Tiếng Anh

	Vật lý

	Hóa học

	Sinh học

	TỔNG CỘNG

4.  Tình hình buổi kiểm tra:

· Số học sinh vi phạm quy chế:………………..

· Sự việc bất thường xãy ra trong khi kiểm tra:

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

5.  Tổng kết ban coi kiểm tra:

Thời gian: vào hồi:…………giờ ngày…….tháng……..năm 20….

Địa điểm:………………………………………………………..

Thành phần: …………………………………….

a. Đánh giá tình hình buổi kiểm tra:

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

b. Báo cáo về số bài kiểm tra đã thu về:

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

c. Giải quyết các trường hợp học sinh vi phạm quy chế kiểm tra và các sự việc bất thường xảy ra trong khi kiểm tra.

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

d. Kiến nghị của ban coi kiểm tra đối với ban chấm thi:

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

e. Kiến nghị đối với Phòng GD&ĐT về đề kiểm tra:

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

Phiên họp tổng kết chấm dứt vào hồi………………giờ.

…………….., ngày……tháng 5 năm 2014
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

                   THƯ KÝ

PAGE